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Sent: Allsheijar- og menntamálanefnd Alþingis.
Sendandi: Listfræðafélag Íslands (kt. 511209-0560).

Fyrir hönd Listfræðafélags Íslands eru gerðar athugasemdir við greinar 5, 10 og 18 í frumvarpi til 
myndlistarlaga.

Grein 5 kveður á um skipan innkaupanefndar Listasafns Íslands. Gerð er athugasemd við að ekki skuli 
gert ráð fyrir því að í innkaupanefnd Listasafns Íslands sitji listfræðingur sem tilnefndur er af 
Listfræðafélagi Íslands.

Grein 10 kveður á um skipan myndlistarráðs. Gerð er athugasemd við að ekki skuli gert ráð fyrir því að í 
myndlistaráði sitji listfræðingur sem tilnefndur er af Listfræðafélagi Íslands.
Lagt er til að eftirfarandi breyting verði gerð á texta greinarinnar:

Ráðherra skipar fimm manna myndlistarráð til þriggja ára í senn. Samband íslenskra 
myndlistarmanna tilnefnir tvo fulltrúa, Listfræðafélag Íslands tilnefnir einn og Listasafn Íslands 
tilnefnir einn.

Að öðru leyti verði texti greinarinnar óbreyttur.

Grein 18 kveður á um skipan listskreytingasjóðs. Gerð er athugasemd við að ekki skuli gert ráð fyrir því 
að í stjórn listskreytingasjóðs sitji listfræðingur sem tilnefndur er af Listfræðafélagi Íslands.
Lagt er til að eftirfarandi breyting verði gerð á texta greinarinnar:

Ráðherra skipar fimm manna stjórn listskreytingasjóðs til þriggja ára í senn. Samband íslenskra 
myndlistarmanna tilnefnir einn fulltrúa, Arkitektafélag Íslands tilnefnir einn, Listfræðafélag 
Íslands tilnefnir einn og samstarfsnefnd um opinberar framkvæmdir tilnefnir einn.

Að öðru leyti verði texti greinarinnar óbreyttur.

Í greinargerð um meginefni frumvarpsins segir:
Í frumvarpinu er því gert ráð fyrir að stofnað verði myndlistarráð, hliðstætt leiklistarráði og 
tónlistarráði og stjórn bókmenntasjóðs, er verði ráðherra til ráðgjafar og annist úthlutun úr 
myndlistarsjóði. Enn fremur er ráðinu ætlað að stuðla að kynningu á íslenskum 
myndlistarmönnum og listsköpun þeirra og vinna að því að efla alþjóðlegt samstarf íslenskra 
myndlistarmanna og stofnana. Myndlistarráð mun þannig veita ráðuneytinu faglega aðstoð og 
stuðning.

Auk þess segir í skýringum við 10. grein:
Með þessu fyrirkomulagi getur ráðherra séð til þess að myndlistarráð endurspegli fjölþætta 
þekkingu og reynslu á sviði myndlistar, t.d. úr fræðasamfélaginu eða atvinnulífinu, til viðbótar 
þeirri yfirsýn sem fulltrúar samtaka myndlistarmanna, Myndhöfundasjóðs og Listasafns Íslands 
leggja af mörkum til starfs ráðsins.

Til þess að frumvarpið nái tilætluðum, að ráðuneytinu sé veitt fagleg aðstoð og stuðningur, og að 
myndlistarráð endurspegli fjölþætta þekkingu og reynslu á sviði myndlistar, þá er eðlilegt að sú aðstoð sé 
veitt af fagfólki og fræðimönnum sem hafa sérþekkingu og reynslu á þessu sviði. Þess vegna er mælst til 
þess að við val á fagmönnum í myndlistarráði sé leitað til Listfræðafélags Íslands um að tilnefna



listfræðing sem geti veitt slíka aðstoð. Ekki verður séð að myndhöfundasjóður/Myndstef, sem gegnir fyrst 
og fremst því hlutverki að sjá um höfundarétt myndhöfunda og innheimta höfundaréttgjöld, eigi frekar að 
tilnefna fulltrúa í myndlistarráðið.

Sú breyting er lögð til við skipun listskreytingasjóðs að í staðinn fyrir tvo fulltrúa frá SÍM þá verði einn 
fulltrúi frá SÍM og einn fulltrúi frá Listfræðafélagi Íslands. Eftir sem áður verða tveir fulltrúar 
myndhöfunda, þ.e. listamanna og arkitekta, en einn fulltrúi úr röðum fræðimanna, sem tryggir enn betur 
fjölþætta þekkingu og reynslu á sviði listskreytinga, eins og krafa er gerð um í greinargerðinni.

Listfræðafélag Íslands (kt. 511209-0560) er fagfélag listfræðinga á Íslandi og hafa allir listfræðingar sem 
hafa háskólamenntun á þessu sviði, svo og aðrir fræðimenn með sambærilega menntun og reynslu á sviði 
rannsókna í sjónrænum listum, rétt á aðild að félaginu. Í félaginu eru 48 félagar sem hafa víðtæka 
fræðilega þekkingu á sviði sjónlista, þ.e. myndlistar, hönnunar og byggingarlistar. Markmið félagsins er 
að standa vörð um hagsmuni listfræðinga og listfræða á Íslandi og efla rannsóknir og þekkingu á myndlist 
og hönnun í íslensku samfélagi.
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